

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

«Επισκευή του ισογείου καταστήματος επί των οδών Φιλίππου 13, Θ. Σοφούλη 8-9 και Φρουρίου στην Κομοτηνή, (αναλογία 9/16 Κληροδότημα "Κλέαρχου Τσουρίδη")

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A/A	Εργασία	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Ποσότητα	Κόστος
1	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων	m3	20,00 €	4,50	90,00 €
2	Καθαίρεση ανωδομών από αργολιθοδομή ή λιθοδομή	m3	9,00 €	41,70	375,30 €
3	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	m3	30,00 €	0,90	27,00 €
4	Καθαίρεση επικεραμώσεων χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων κεράμων	m2	1,30 €	109,00	141,70 €
5	Καθαίρεση φέροντος οργανισμού ξύλινης στέγης	m3	1,90 €	66,00	125,40 €
6	Αποξήλωση μεταλλικών φύλλων επιστέγασης	m2	0,85 €	109,00	92,65 €
7	Καθαίρεση ψευδοροφών κάθε τύπου	m2	1,30 €	100,00	130,00 €
8	Αποξήλωση κουφωμάτων	m2	5,00 €	30,00	150,00 €
9	Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	m3	110,00 €	1,30	143,00 €
10	Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500 (S500)	kg	0,90 €	300,00	270,00 €
11	Θύρες ξύλινες πρεσάρισες με κάσσα δρομική, πλάτους έως 13 cm	m2	70,00 €	2,00	140,00 €
12	Κατασκευή στέγης ξύλινης με κεραμίδια	m2	40,00 €	109,00	4.360,00 €
13	Φέροντα στοιχεία από σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς >160 mm	kg	1,80 €	1.900,00	3.420,00 €
14	Επανατοποθέτηση Κουφωμάτων	m2	11,00 €	30,00	330,00 €
15	Επιχρίσματα έγχρωμα με έτοιμο κονίαμα	m2	9,00 €	123,00	1.107,00 €
16	Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας πάχους 3,0 cm	m2	7,50 €	30,00	225,00 €
17	Επιστρώσεις δαπέδων με πλακίδια διαστάσεων 40x40 cm	m2	17,00 €	30,00	510,00 €
18	Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια πορσελάνης 15x15 cm, κολλητά	m2	15,00 €	7,00	105,00 €
19	Κατασκευές με γυψοσανίδες κοινές, επίπεδες, πάχους 12,5 mm	m2	15,50 €	49,00	759,50 €
20	Κατασκευές με τσιμεντοσανίδες επίπεδες, πάχους 12,5 mm	m2	15,50 €	200,00	3.100,00 €
21	Ψευδοροφή από πλάκες ορυκτών ινών πάχους, διαστάσεων 600x600 mm	m2	10,00 €	100,00	1.000,00 €
22	Στεγάνωση ξύλινης στέγης με λεπτή ελαστομερή υδρατμοπερατή μεμβράνη	m2	2,40 €	109,00	261,60 €
24	Θερμομόνωση τοίχων με πλάκες από αφρώδη εξηλασμένη πολυστερίνη πάχους 50 mm	m2	5,40 €	100,00	540,00 €
25	Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσανίδων - τσιμεντοσανίδων με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας	m2	5,00 €	149,00	745,00 €

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

«Επισκευή του ισογείου καταστήματος επί των οδών Φιλίππου 13, Θ. Σοφούλη 8-9 και Φρουρίου στην Κομοτηνή, (αναλογία 9/16 Κληροδότημα “Κλέαρχου Τσουρίδη”)

A/A	Εργασία	Μονάδα Μέτρησης	Τιμή Μονάδας	Ποσότητα	Κόστος
26	Υδραυλική εγκατάσταση - πλήρες W.C	τεμ	450,00 €	1	450,00 €
27	Ηλεκτρολογική εγκατάσταση - φωτισμός	τεμ	400,00 €	1	400,00 €
28	Κόστος (1)				18.998.15 €
29	Έκπτωση (2) =% x (1)				
30	Φ.Π.Α (3) = [(1) - (2)] x 24,00 %				
31	Τελικό Κόστος (4) = (1) - (2) + (3)				
32	Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης	5,00%			

Στο ανωτέρω εκτιμώμενο τελικό κόστος συμπεριλαμβάνονται ανά τιμή μονάδας εργασίας οι ασφαλιστικές εισφορές ΕΦΚΑ των εργαζομένων για την εκτέλεση του έργου. Συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ της προμήθειας των υλικών καθώς και η έκδοση άδειας εργασιών από την Υ.ΔΟΜ Κομοτηνής αν απαιτηθεί. Επίσης στις τιμές μονάδας συμπεριλαμβάνονται οι κάδοι για την προσωρινή αποθήκευση των προϊόντων αποξήλωσης όταν απαιτείται και η έκδοση σχετικής άδειας από το Δήμο για την κατάληψη πεζοδρομίου. Οι αναγραφόμενες ποσότητες δύναται να προμετρηθούν από τους υποψήφιους ανάδοχους πριν την κατάθεση της οικονομικής τους προσφοράς.

Το κόστος του έργου είναι κατά αποκοπή και όχι επιμετρούμενο.